
Verbale di deliberazione N. 40
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVINCIA DI TRENTO

OGGETTO: PNRR – Missione 5 "Inclusione e Coesione" – Componente 3 : 
"Interventi speciale per la coesione territoriale" – Investimento 1 
: "Strategia nazionale per la aree interne – Linea di intervento 
1.1.1 "Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di 
comunità". Ristrutturazione e riorganizzazione funzionale asilo 
di Mis. Aggiornamento elaborati economici del progetto 
definitivo ai soli fini della richiesta di concessione del 
finanziamento. CUP H18C22000230001

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì quattordici del mese di giugno, alle ore 13.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore
4.  Marcon Oriano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Serafini  Samuel.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

OGGETTO:  PNRR – Missione 5 “Inclusione e Coesione” – Componente 3 : “Interventi speciale per 

la coesione territoriale” – Investimento 1 : “Strategia nazionale per la aree interne – 

Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di 

comunità”. Ristrutturazione e riorganizzazione funzionale asilo di Mis. 

Aggiornamento elaborati economici del progetto definitivo ai soli fini della richiesta di 

concessione del finanziamento. CUP H18C22000230001 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione giuntale n.46/14, dd. 30.07.2014, mediante cui è stata approvato in linea 

tecnica il progetto definitivo dei lavori di “Ristrutturazione e riorganizzazione funzionale asilo di 

Mis” redatto dall’Ing. Arch. Lucia Pradel con studio a Fiera di Primiero. 

 

Atteso che l’Amministrazione comunale ha richiesto la revisione del progetto per aggiornare il quadro 

economico e l’elenco dei prezzi della provincia autonoma di Trento del 2022. 

 

Che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Urbanistica n. 14 del 13/05/2022 è 

stato affidato all’ingegnere Lucia Pradel dello Studio MIMEUS di Primiero San Martino di Castrozza, 

l’incarico per l’aggiornamento di computo metrico e quadro economico del progetto definitivo 

 

Visti gli elaborati economici aggiornati del progetto definitivo, denominato Ristrutturazione e 

riorganizzazione funzionale asilo di Mis, redatti dal progettista incaricato ing. Lucia Pradel in data 

maggio 2022 e assunti al protocollo comunale al n.1615 dd. odierna: 

- allegato C.01 elenco prezzi unitari 

- allegato C.02 computo metrico estimativo 

- allegato C.05 analisi dei prezzi 

- allegato I quadro economico 

da cui risulta un costo complessivo dell’intervento di Euro 823.303,34 di cui euro 595.250,88 per 

lavori, euro 13.782,86 per oneri di sicurezza ed euro 214.269,60 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione. 

 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 5 – Componente 3 – Investimento 1.1.1. 

relativo ai servizi e infrastrutture sociali di Comunità. 

 

Visto l’avviso pubblico per la presentazione di proposte per il potenziamento dei servizi e delle 

infrastrutture sociali di comunità che mira a promuovere soluzioni a problemi di disagio e fragilità 

sociale, mediante la creazione di nuovi servizi e infrastrutture sociali e/o il miglioramento di quelle 

esistenti , favorendo l’aumento del numero di destinatari e/o la quantità di offerta, anche facilitando 

il collegamento e l’accessibilità ai territori in cui sono ubicati i servizi stessi, sottoforma di 

trasferimenti destinati alle autorità locali. 

 

Considerato che questa Amministrazione al fine di migliorare i servizi sanitari del Comune intende 

intervenire sull’immobile in argomento per adeguare e realizzare il nuovo centro ambulatoriale 

destinando parte dell’immobile a servizi ed attività culturali comunali. 

 

Ritenuto pertanto con il presente atto di approvare in linea tecnica, ai soli fini della richiesta di 

contributo, l’aggiornamento del quadro economico di progetto definitivo dell’intervento di 

Ristrutturazione e riorganizzazione funzionale asilo di Mis per l’importo sopraccitato, prevedendo 

contestualmente la presentazione dell’istanza contributiva a valere sul PNRR.  



 

Considerato che ai fini dell’approvazione finale del progetto definitivo, l’Amministrazione dovrà 

provvedere all’ottenimento dei necessari pareri/nulla osta/autorizzazioni (parere della Commissione 

per la pianificazione territoriale e il paesaggio della Comunità (C.P.C.); parere Soprintendenza per i 

beni architettonici e paesaggistici; parere igienico-sanitario;..), nonché all’inserimento dell’intervento 

nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche. 

 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, 

n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 26.03.2018;  

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi finanziario – Tecnico – Urbanistica e 

Segreteria sottoscritte dal Comune di Sagron Mis con i Comuni di Mezzano e Imer e la Comunità 

di Primiero. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 34, dd. 21.12.2021, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022/2024, del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e della nota 

integrativa al bilancio medesimo. 

 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria 

di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Sagron Mis. 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA   

1. di approvare in linea tecnica, ai soli fini della richiesta di contributo a valere sul Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza Missione 5 – Componente 3 – Investimento 1.1.1. relativo ai servizi e 

infrastrutture sociali di Comunità, l’aggiornamento dei seguenti elaborati economici del 

progetto definitivo denominato Ristrutturazione e riorganizzazione funzionale asilo di Mis, 

redatti dal progettista incaricato ing. Lucia Pradel in data maggio 2022 e assunti al protocollo 

comunale al n.1615, di data odierna : 

- allegato C.01 elenco prezzi unitari 

- allegato C.02 computo metrico estimativo 

- allegato C.05 analisi dei prezzi 

- allegato I quadro economico. 

da cui risulta un costo complessivo dell’intervento di Euro 823.303,34 di cui euro 595.250,88 

per lavori, euro 13.782,86 per oneri di sicurezza ed euro 214.269,60 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione. 



 

2. di dare atto che ai fini dell’approvazione finale del progetto definitivo, l’Amministrazione dovrà 

provvedere all’ottenimento dei necessari pareri/nulla osta/autorizzazioni (parere della 

Commissione per la pianificazione territoriale e il paesaggio della Comunità (C.P.C.); parere 

Soprintendenza per i beni architettonici e paesaggistici; parere igienico-sanitario;..), nonché 

all’inserimento dell’intervento nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche; 

 

3. di presentare richiesta di finanziamento a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 5 – Componente 3 – Investimento 1.1.1. relativo ai servizi e infrastrutture sociali di 

Comunità, stabilendo che l’intervento verrà finanziato per euro 300.000 a valere sul bando e 

per il restante importo di euro 523.303,34 mediante fondi propri dell’Ente o mediante altre fonti 

di finanziamento da reperire; 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.183 del 

Codice degli Enti locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2 stante la necessità di presentare 

domanda di finanziamento entro i termini di scadenza del bando in argomento; 

 

5. di dare atto che a norma dell’art. 4, della Legge Provinciale 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso 

il presente provvedimento è possibile presentare: 

- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;    

-  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in alternativa, 

-  ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.. 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Serafini  Samuel

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-06-14T11:57:25+0200
	DEPAOLI MARCO


		2022-06-14T12:02:25+0200
	Samuel Serafini




